МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 01.11.2024 № 491
г. Одинцово

О проведении постоянно действующего семинара
по повышению профессиональной компетентности
для учителей географии на 2024-2025 учебный год.

В целях повышения профессиональной компетентности, совершенствовании
навыков по применению современных подходов, технологий и методов достижения
образовательных результатов в урочной и внеурочной деятельности в соответствии с
обновленными ФГОС,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план постоянно действующего семинара по повышению профессиональной
компетентности учителей географии в 2024/2025 учебном году (Приложение №1).
2. Возложить исполнение приказа на методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие
образования» Сахнову О. В.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» . Ибрагимова

Приложение № 1 к приказу
От W

План
постоянно действующего семинара по повышению профессиональной

компетентности учителей географии в 2024/2025 учебном году

Мероприятие Форма
проведения и дата

Организатор

1. Обучающий семинар
«Проектно-исследовательская
деятельность как одно из
системных требований
реализации требований ФГОС и
ФООП»

Онлайн
Октябрь

Сахнова О. В.
Компания «ГлобалЛаб»

2. Мастер-класс «Цифровые
ресурсы в рабочей программе
учителя»

Онлайн ноябрь Сахнова О. В.
Компания «ГлобалЛаб»

3. Семинар «Методические аспекты
достижения метапредметных
результатов освоения основной
образовательной программы»

Онлайн
декабрь

Сахнова О. В.

4. Семинар «Формирование
компонентов функциональной
грамотности через
проектно-исследовательскую
деятельность обучающихся»

Онлайн
январь

Сахнова О. В.

5. Семинар «Планирование урочной
деятельности учителя для
достижения метапредметных
результатов»

Онлайн
февраль

Сахнова О. В.

6. Семинар «Возможности цифрой
образовательной среды
обучающихся в соответствии с
приоритетами государственной
политики сферы воспитания»

Очно
март

Сахнова О. В.
Компания «ГлобалЛаб»

7. Семинар «Методы и технологии
достижения образовательных
результатов освоения основной
образовательной программы на
уроках и во внеурочной
деятельности»

Онлайн
апрель

Сахнова О. В.

8. Круглый стол «Современный
урок. Мои методы и технологии»

Очно май Сахнова О. В.